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To The Members of P. K. AGRI LINI( PRIVATE LIMITED

Report On the Standalone Financial Statement

Opiniou

We have audited the standalone financial statements of P, K. AGRI LINK PRIVATE
LIMITED ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 3l March 2019, and the
Statement of Profit and Lrrss (including other comprehensive income), Statement of Changes in
Equity and Statement of Cruh Flows for the year then ended, and notes to the standalone financial
statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory infonnation
(hereinafter referred to as "1;he standalone financial statements").ln our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us, the aforesaicl standalone financial
statements give the informertion required by the Cornpanies Act,2013 ("the Act") in the manner so

required and give a true and fair view in confonnify with the accounting principles generally accepted

in India, of the state of af:flairs of the Conrpany as at 3l March 2019, and profit (including other
comprehensive income), chiurges in equity and its cash florvs for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Audiling (SAs) specified under Sectiorr

143(10) of the Act. Our responsibilities under those SAs are fufiher desmibed in the Auditor's
Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements section of our repoft. We are

independent of the Company in accordance rvith the Code of Ethics issued by the Institute of
Chartered Accountants of India together with the ethical reqLrirernents that are relevant to orir audit of
the standalone financial statements under the provisions of the Act and the Rules there under, and we

have fulfilled our other ethir:al responsibilities in acoordance with these requirernents and the Code of
Ethics. We believe that the raudit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis fbr our opinion.

Key Audit Matters

We have deterrnined that there are no other key audit rratters to communicate in our report

Other Information

The Company's managernent and Board of Directors are responsible for the other information. The

other information comprises the information included in the Company's annual report, but does not

irrolude ltre standalone financial statements ancl our auditors' repon thereon

Our opinion on the standalone financial staternents does not aover the other infbrmation and we do

not express any form ofassrrrance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read the

other information and, in doing so, consider whether the other infonnation is materially inconsistent

lvith the standalone hnancial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears

to be materially rnisstated. If, based on the rvorh rve have perfomred, \,e conclude that there is a

material misstatement of this other inlormation; rve are required to report that lact. We have nothing

to repofi in this regard
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Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements

The Company's management and Board of Directors are responsible for the matters stated in Section
134(5) of the Act with respect to the preparation of these starclalone financial statements that give a
true and fair view of the state of affairs, profit / loss (including other comprehensive incorne), changes
in equity and cash flows o,f the Company in accordance rvith the accounting principles generally
accepted in India, including the Indian AccoLu:ting Standards (lnd AS) specified under Section 133 of
the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting recorcls in accordance
with the provisions of the y''ct for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and
detecting frauds and other i:rregularities; selection and application of appropriate accountirrg policies;
making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implernentation and
maintenance of adequate internal financial controls that rvere operating effectivety for ensuring the
aecuracy and completeness ofthe accounting records, relevant to the preparation and presentation of
the standalone financial statements that give a true and lair vierv and are free fiom material
misstatement, whether due to fraud or error.

In preparingthe standalone financial statements, management and Board of Directors are responsible
for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters

related to going concern an,C using the going concern basis of accounting unless management either
intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Board ol'Directors is also responsible for overseeing tlie Conrpany's financial reporting process.

Auditor's Responsibility
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial staternenls as

a whole are free from materiai misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's
report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a

guarantee that an audit conclucted in accordance rvith SAs rvill always detect a matelial misstatement

when it exists. Misstatemenl.s can arise from fraud or error and are considered rnaterial il individually
or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic clecisions of users

taken on the basis ofthese standalone flnancial statements.

As patl of an audit in accordance with SAs, lve exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

. Identify and assess thi: risks of material misstatement of the standalone financial staternents,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedutes responsive to those risks, and

obtain audit evidence that is suffioient and appropriate to provide a basis for our opinion, The

risk of not detecting a material misstatement resulting from flaud is higher than lor one resulting

from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or

the override ofinternal control.

. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances. tJnder section 143(3Xi) of the Act'6, we are

also responsible for e:rpressing our opinion on whether the Company has adeqLrate internal

financial controls system in place and the operating effectiveness ofsuch contt'ols.
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Evaluate the approprial.eness of accounting policies used and tlre reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the approl:riateness of management's use of the going ooncern basis of accounting

and, based on the audit evidence obtajned, whether a material .uncertainty exists related to events

or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going

concem. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in

our auditor's report to the related disclosures in the financial statetnents or, if such disclosures

are inadequate, to nodify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained

up to the date of our auditor's report. However, {uture events or conditions may cause the

Company to cease to cc,ntinue as a going conccnt.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements,

including the disclosules, and lvhether the standalone financial statelrents represent the

underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation

We communicate with those charged with governance regarding, alnong other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, includirrg any significant cleficiencies in

intemal control that rve identily during our audit.

We also provide those charg,ed with governance rvith a statemeut that rve have conrplied with relevant

ethical requirements regarding independence, and to communicate 
"vith 

them all relationships and

other matters that may reasonably be thought to bear on our indepenclence, and rvhere applicable,

related safeguards.

From the matters communicated rvith those charged rvith governance, we determine those matters that

were of rnost significance in the audit of the standalone financial statements for the linancial year

ended March 31,20 19 and are therefore the [<ey audit matters. We describe these rnatters in orlr

auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure abou! the matter or when, in

extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicatecl in our reporl

because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public

interest benefits of such conrmunication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

i , As required by section I 43 (3) of the Act, based on our audit rve repofi that:

We have sought and obtained all the information and explanations rvhich to the best

of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit

in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the

Company so far as it appears from our examination of those books

the Balance Shertt, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive

Income. Stateme:nt of Changes in Equity and the Statetnent of Cash Flow dealt with
by this Report are in agreernent with the books of account

in our opinion, the aforesaid standalone financial stateme nts cornply rvith the Indian

Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act
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on the basis ol' the written representations received from the directors of the

Company as on March 31,2019 taken on record by the Board of Directors, none of
the directors is disqualified as on March 31,2019 from being appointed as a director
in terms of Section 164(?) of the Act
with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to
our separate Report in o'Annexure A". our report expresses an unmodified opinion
on the adequacy and operating effectiveness of the Cornpany's internal financial
controls over financial reporting.
with respect to the other matters to be included in the Auditor's Repofi in
accordance with Rule I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as

amended, in our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to
us:

i. The Conrpany has disclosed the impact of pending litigations on its financial
position ln its standalone Ind AS tinancial statements.

ii. The Cornpany has made provision, as required under the applicable law or
accounting standards, for material foreseeable losses, if any, on long-tenn
contracts including derivative contracts.
There rv$re no amounts rvhich required to be transferred by the Company to

the Investor Education and Protection Fund.

Z. As required by the tlompanies (Ar.rditor's Report) Order.2016 ("tlre Order") issued by

the
CentralGovernment: in terms of Section 143(ll) of the Act, rve give in "Annexure B" a

statement on tlre matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order

For SEN & RAY
Chartcred Accountants
(Firm's Registration No.3030478)

,l-;Ld",
Soumik Ray t
(Partner)
N{embership No.122465

Kolkata May 30,2019
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ANNEXURE-A
Report on the Internal lrinancial Controls untler Clause (i) of Sub-section 3 of
Section 143 of the Companies, Act,2013 (,(the Act',)

We have audited the internal financial controls over financial reporting of P. K. AGRI LINK
PRIVATE LIMITED ("the Company") as of March 3l,2Ol9 in conjunction with our audit
of the standalone financial statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for estabtishing and maintaining internal
financial controls based on the internal control over financial reporling criteria established by
the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance
Note on Audit of Intemal Financial Controls over Financial Reporling issued by the Institute
of Chartered Accountants of India". These responsibilities include the clesign, implementation
and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's
policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the

accuracy and completeness of the accounting recoLds, and the timely preparation of reliable
financial information, as required under the Companies Act, 2013,

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over

financial reporting basedl on our audit. We conducted our audit in accordance with the

Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the

"Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be

prescribed undersection 1a3(10) of the Companies Act,2013, to the extent applioable to an

audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls

and, both issued by the Irrrstitute ol'Chartered Accountants of'lndia. Those Starrdards arrd tho

Guidance Note require that rve comply with ethical requirements and plan and pertbrrn the

audit to obtain reasonable assurance about rvhether adequate internal financial controls over

financial reporting r,vas established and maintained and if such controls operated effectivell,
in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial controls system over financial reporting and their operating efl-ectiveness.

Our audit of internat financial controls over financial reporting included obtaining an

understanding of internal financial controls over financial reporling. assessing the risk that a

material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating etfectiveness of
internal control based on the assessed risk, The procedures selected depend on the auditor's
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judgments, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial
statements, rvhether due to fraud or enor,

We believe that the audit evidence I/we have obtained is suffrcient anrl appropriate to provide
a basis for my /our audit opinion on the Conrpany's internal financial controls system over
financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliability ot' financial reporting and the
preparation of financial statements for external purposes in accordance rvith generally
accepted accounting principles. A company's internal financial controI over financial
reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the nraintenanae ofrecords
that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the

assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as

necessary to permit preparation of financial statements in accorclance with general [y accepted
accounting principles, anclthat receipts and expenditures of the company are being nrade only
in accordance with authorizations of management and directors of the company; and (3)

provide reasonable assurance regarding prevention or tirnely cletection of unautliorized
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material eff-ect on

the fi nancial statements.

Inherent Limitations of [ntcrnal Financial Controls ovcr Financi.{l Reporting

Because of the inherent lirnitations of internal financial controls over financial reporting,

including the possibility of collusion or improper management override of controls, nraterial

misstatements due to erc,r or fi'aud may occLlr and not be detected. Also, projections of any

evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are

subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become

inadequate because of clranges in conditioris, or that the degree of compliance u,ith the

policies or procedures may deteriorate.

Disclaimer of Opinion

Framework for Internall Financial Control over financial reporting not established but
does not impact the audit opinion on Financial Statement.

According to the irrforrxation and explanation given to us, the Company has not established
its internal financial control over financial reporting on criteria based on or considering the

essential components of intemal control stated in the Cuidance Note on Audit of Internal
Financial Control over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants
of India. Because of thisr reason, we are unable to obtain sufficient and appropriate audit
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B,O.-154l3, R.t{.Tagore Road,Berhampore, Murshidabad, W,B.-742101

Ph, Nos: 033-2359453X. Cell Nosr 09800869797

ffi



662

CA( SEN & FTAY .HARTEREDAC..UNTANTS

evidence to provide a basis for our opinion whether the Company had adequate Internal
Financial Control over firrancial reporting and whether such internal financial controls were
operating effectively as at March 3l,2019. We have considered the disclaimer reported
above in determining the nature, timing, and extent of audit test applied in our audit of the
financial statement of the Company, and the disclaimer does not affbct our opinion on the
financial statement of the Company.

For SEN & RAY
Chartered Accountants
(Firm's Registration No.3030478)

"l*./Ar,Soumik Ray I
(Partner) t

IVlembership No.l 22465

Kolhata lVlay 30, 2019
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ANNEXURI B - RBP,ORT IINDER THE COMPANIES (AUDITORS' REPORT)
0RDER,2016.

Referred to in of our report of even date.

In terms of the information and explanations sought by us and given by the cornpany and the
books and records exanined by us in the normal course of audit and to the best of our
knowledge and belief, rve state that: -

i. In respect of its Fixed Assets,
a. The Company has maintained proper records shorving full particulars

including quantitative details and situation of fixed assets.
b. The Fixed Assets have been physically verified by the management on the last

date of the financial year. Based on the Fixed Asset verification doouments
received fiom the entity, no material discrepancies

c. The title deeds of irnmoveable properties are held in the name of the company.

ii. In respect of the lnventories,
a. The manalgement has conducted physical verification of inventory as on the

last date ot the financial year.
b. The discr,:pancies noticed on physical verification of the inventory as

compared ro books records lvhich has been properly dealt rvith in the books of
account were not material

iii. The Company has not granted any loans, secured or unsecurecl to companies, firms,
Limited Liability partnerships or other parties covered in the Register maintained
under section 189 of the Act. Accordingly, the provisions of clause 3 (iii) (a) to (c) of
the Order are not applicable to the Company and hence not commented upon.

iv, The company hers not given any loans, investments guarantees, and security.
Accordingly, the provisions of clause 3 (iv) of the Order are not applicable to the
Company and hence not commented upon.

The Company has, not accepted an5,deposits frorn the public and hence the directives
issued by the Reserve Bank of lndia and the provisions of Sections 73 to 76 or any

other relevant provisions of the Act and the Companies (Acceptance of Deposit)
Rules, 201 5 with rcgard to the deposits accepted frorl the public are not applicable.

We have broadly reviewed the cost records maintained by lhe Company pursuant to
the the Rules rnrade by the Central Government under Section 148(i) o1' the

Companies Act, i2013 and are of the opinion that prirna facie the prescribed cost

records have been made and maintained. We have, horvever, not made a detailed
examination of th,lse records with a view to determining whether they are accurate or

complete.

a.) Accordirrg to information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the books of account, and records, the Company lras been generally

regular in depositing undisputed statutory dues including Provident Fund, Ernployees

State Insurance, [ncome'Tax, Sales tax, Service Tax, Duty of Customs, Duty of
H.O.l-BD-419,Salt Lake, Sector-I, Kolkata - 700 064
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Excise, value added rax, cess and any other statutory dues with the appropriate
authorities. According to the information and explanations given to us, no undisputed
amounts payable in respect of the above were in arrears as at March 31,2019 for a
period of more than 6 months from the date on when they become payable.

(b) According to the information and explanations given to us, there are no dues of ,
custom duty, weerlth tax, excise duty and Cess which lrave not been deposited on
account of any dir;pute except demand of Sales tax & Income Ta.x not deposited due
to pending appeal filed before Commissioner ( appeal) .

viii. In our opinion arrd according to the information and explanations given to us, the
Cornpany has not defaulted in the repayrnent of dues to banks.

ix. Based upon the audit procedures performed and the information and explanations
given by the manergement, the company has not raised money by rvay of initial public
offer or further pu.blic offer including debt instruments and tenr Loans. Accordingly,
the provisions of clause 3 (ix) of the Order are not applicable to the Cornpany and
hence not commented upon.

x. Based upon the representation letter received and explanations given by the
management, we report that no fraud by the Cornpany or on the company by its
officers or employ'ees has been noticed or reported during the y,ear^

xi. According to the information and explanations given to us an based on
examination of the records of the Company, the Company has paid/provided
managerial remuneration in accordance with the reqtrisite approvals mandated by
provisions of section 197 read rvith Schedule V to tlie Companies Act,

xii. In our opinion, the Company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of
clause 3 (xii) of the Order are not applicable to the Company.

xiii. Based upon the erudit procedures performed and aocording to the information and

expJanations given to us, All transactions with related parties are in compliance rvith
sections 177 and 188 of Companies Act,20l3 where applicable and the details have

been disclosed in the Financial statements etc, as required by the applicable

accounting standards,

H.O.:-BD-419,Salt Lake, Sector-I/ Kolkata - 7OO 064
8.O.- 1 54l3, R. lt.Tagore Road, Berhampo re, Murshidaba d, rll.B.-7 42LOL
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our
for
the

Name of the
Statute

Nature of the dues Amount (Rs,) Period to which
amount relates

Forum where
the dispute is

pendins,
West Bengal VAT
Act,2003

Sales Tax Demand 1,48,23,707.00 F.Y 2013-14 West Bengal

Commercial
Tax

lncome Tax
Appellate Tribunal

lncome Tax 5,35,90,110.00 F,Y 2016-17 ITAT, Kolkata
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xv.

xiv.

xvl.

B.ased upon the audit procedures performed and the infonnation and e,rplanations
given by the management, the company has not made any preferential allotment or
private placement of shares or fully or partly convertible def entures during the year
under review. Accordingly, the provisions of clause 3 (xiv) of the ordJr are not
applicable to the Cornpany and hence not commented upon.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations
given by the management, the company has not entered into any non-cash
transactions with directors or persons connectecl with him. Accorciingly, the
provisions of clause 3 (xv) of the Order are not applicable to the Compuny un-d h.n."
not cornmented upron.

In our opinion, the company is not required to be registered under section 45 IA of the
Reserve Bank of India Act, 1934 and accordingly, the provisions of clause 3 (xvi) of
the order are not eLpplicable to the cornpany and hence not comnrented upor1.

For SEN & RAY
Chartered Accountants
(Firm's Registration No.303047E)

Kolkata May 30,2019
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P.I( ACRI LINK PRIVATE LI]\IITED
BNlance Sheet as at3lsl Mnrch,2019

Amount ld Indisn

ASSITS

(l) Non-Current Assets
(s) Property, Plant and Equ\rment
(b) Capital work-in-pro$ess
(c) Other lntangible assets

(d) Financial Assets

(i) Investmenls
(ii) Trade receivebles
(iii) Loans & Advances
(iv) Others Financial Assets

(e) Defened tax assets (net)
(f) Other non+urrent assets

(2) Current Assets
(a) Inventories
(b) Financial Asscts

(i) Investments
(ii) Trade receivables

. (iir) Cash and cash equivalents
(iv) Bank balanoes otherr than (iii) abovc

(v) Loans & Advances
(vi) Others Financial Assets

(o) Current lax Assets (Nctlr

(d) Other current assets

II.EQUITY AND LTABILITIEIS

(I) Equity
(a) Equity Share capital
(b) Orher Equiry

(i) Reserve & Sumlus

l(2) Non-Current Llsbilities

I (a) Financial Liabilities
I (i) Borrorvings

I tiO Trade payables

I tiil) oo,er {inancial liabilities

| (b) Provisrons

| (c) Employees Benefit Obligations

I (d) Dcfened tax Liabilities (Net)

I te) Other Non-Cunent Liabrlities

I rn Int.r Unit Balancest'
I

l(3)Current Li:rbilities

| (a) Financlal Liabilities

I (i) Bonowngs

I t,il Trade payablcs

I tl;ii Other financial liabilities

I (b) Otl].r.rrrent liabilities
I (c) Proris,ons

I tOl Employecs Benefit Obli,3ations

I (e) Current Tax Liabilities (NeO

?

4

5

)
6

4

7

E

9

1l

r0

t2
t3

l4

II
l5

l0

25,00,94,544

25,69,;02

26,61 ,87,359

I 8,04,45,764

64;19;158

t,24,94,052

7.26.65.959

24,56,59,338
27,50,5 l 5

25,s,;02

35,49,51 ,049

t4,86,652t9
3 I ,28,425

I ,52,08,61 9

7.e0.36.;35
79. l s.36.738 8s.1 9, t 9,003

2,38,35,200

24,27 ,61 ,118

4,18,56,1s0

10,27,164

87,44,450

32,46;,67,s66

12,28,49,906

35,74,903

80,823

2,0t,32,799

2,18,35,200

22,27,38,296

6, I 7,48,3 l0

.
6.26,645

80, l 4,877

14,52,98,96 I

I 5,22, I 3,370

81.03,764
l 3,2 l.167

17,799

2.74.00.395

Total 79. l 5.16.738 8 5, r 9, l 9,001

Significanl Accormting Polices and Notes to Accounts

This is the Balanc€ Sheet refeffcd lo in

For |v{/s SEN & RAY
,NTERED ACCOUNT,

Ray Prabha! Kuntar Halder

Director
D.tN-02009423

an integral parl of the financial stalenlents.

0f P.K.Agri Link Private Linrited

S- *r-i,.a.-t' tit""uo'tt6t.lotCI{A
Firm

172465

@r@,. th&*
Keshab Kumar Ha.lder

Directol
DIN-00574080

Membership No.

Partner
Place: Kolkata

lDated; 30th May,20l9
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P. I<. AGRI LINK PRIVATE LIMITED
Statement ofProfit and Loss for the Year ended 3lst March,2019

ndian R(Amount in

TNCOME 
l

I. Revenue from operations

II. 0ther Income

III. Total Income (I +I1)

IV. Expenses:

Cost of Material Consumed
Purchases of Stock-in-Trade
Changes in inventories offinished goods, Stock-in -Trade and rvork-in-
progrcss

Employee benefits expense

Other Manufacturing Expenses

Selling, Adnrinstration & other expenses

Finance costs

Depreciation and amortization expense

Total Expenses

V. Profit before exceptional and extraordinary items and ta.x

VI. Exceptional Items

VIL Profit before tax

VIIL Tax expense:
(l) Cunent Tax
(2) Deffered Tax
(3) Mat Credit Entitlement

IX, Profit / (Loss) for the period from Continuing Operations

X. Profit/(loss) from Discontinued Operations

XI. Tax expense ofDiscontinued Operations

XJ. Profit/(loss) from Discontinued operations (after tax)

XIll. Profit/(loss) for the period

XIV. Other Comprehensive Income
A. (i) Itenrs tlat will not be reclassified to profit or loss

I R.-measurment gain/ (Los$ on defined benefit plan

I e. (i) ltems that willbe reclassified to profit or loss

I tiit lncome tax on items that will be reclassified to profir or loss

I

I Totat othcr comprchcnsive income

I

lXv.'t'otll Conrprehensive tncome for the period

lXvl. e*ring per equity share:

| 1t I aasic

I rzr Dilrtr,t

(rrr - rv)

VII - VII

:VII-VU

(X-X)

(rx+xrI)

(xfl + xw

l6
t't

l8

19

20

21

22

2

1,598,686,684

I 9.072.203

l ,203,438,5 I 5

7,70 I,750
1.6 I 7.758,887 r,2r 1,140,265

l, r77,329,080
29,209,9s7

93,619,7 t7

8,770,719
7 t,624,044

r 48,0 10,044

36,943,589

25,594,341

1.046,688,355
5 3 6,094

(136,e54,9r9)

9,472,A76
58,7s9,053

I 5s,898,529
33,493,940

24.1 88.826

I,591,t6l,491 1.192.081 .954

26,s97,3-97 l 9,058,31 I

26,597,397 19,058,3 I I

5,511,796

729,s"73

4,235,544

2,329,501

20,356,028 12.493,266

20,356,028 12,493,266

(20r,533

(201,533

20, r 51,495 12.493.266

8.46

8.46

5,24

5.24

Sigrificant Accounting Polices and Notes to Accounts

This is the Profit & Loss referred ro 1n 6tt1 ve,pofl ofeven date,

For IWs SEN & RAY
CHARTERED ACCOUNTANTS
Firnr Registration No. 3030478

The notes are an integral part ofthe {rnancial st8temer

On behalf of P'l(,Agri Link Private Lirnited

3*,r* igu,r,rar$ il*W k ar/'L'

Soumih Ray

llenrbership No.

Partner
lPlace: Kolkata

lDared : 3oth May,

Prabhat l(umar F(alder Keshab Kumar Halder

122465

2Q19

f)i rsctor
DIN-02009423

Director
DIN-00574080



P.K,AGRI LINK PRIVATE LTMITED
Cash Flow Statement for the Year 20lB-19

6fil

(Amount in Indian Rupees)
Particulars 20 t8-19 2017-18

B

C

ICASH ri'Low FRoM oPERATING ACTTVI1-rEs

I

lProlit for the period

lAd.iusrments for:
lDeoreciationt'
lPreliminary Expenses WOff
lProvision for Gratuity

lProvision lor Income Tax

l(Protit)/Loss on sale olAssers

llnterest & Finance Charges

llleserre & Surplus Adjustment
I

I

lOperating Profit before Working Capital Changes

lAdjustments for:
Decrcascr([ncrease) in Non-Current Financial Assets
Dccrease/(lncrease ) in Other Non-Current Assets
L)ecrease/(l ncrease) in Receivables
Decrease/(lncrease) in Inventories
Decrease/(lncrease) in Other Current Assets
Increase(Decrease) in Financial Liabi I ities
I ncreasel(Decrease) in Payables

Cash generated from operations
lncome Tax Adjustment
Net Cash flow from Operating activities

cas.H FLow ERoM TNVESTTNG ACTMTIES
l)urchase of Fixed Assets

Decrease / (Increase) in W,l.P
increase /(Repayment) of Borowings
Decrease / (lncrease) of Investment
lncrease in Advances & Others

Net Cash used in Investing activities

c4sl{ FLOW FROM FINANCING ACTMTIES
Proceeds fiom Share Issue

Repayment of Application Money
Interest Paid

),,let Cash used in financing activities

2,55,94,341

4,63,543

62,4t,369

3,69,43,589
(t ,25.6 I 3)

(50,000)

(3,17,80,s44)

8,81,63,69 t

90,8s, r 43

11,41,46,t42
( r 4,99,59,834)

2,01,541495

6,91,17,229

8,92,71,723

2,96,01,591

2,4 t,88,826

2,77,522
65,65,04s

3,34,93,940

30,000

20,39,997

3,20,000
(1,84,14,2071

(l 5,68,90,320)
(4,04,38,075)

6,00,0 r 3

15,36,12,827

144,93,266

6,45,55.33 3

7,70,48,599

(5,9 r,69,764)

(3,00,29,547)

27,50,5t5
(3,85,22,97s)

(3,69,43,589)

I I ,88,?6,32I
(t,27,-19,392

10,60,96,929

(6,58,02,007)

(3,69,43,s89)

(3,99,93,8e6)

(3,90,053)

5,42,60,558

1 0,00,000

(3,34,93,940)

1,78,78,836

t,78.78.836

I,48,76,609

(3,34,93,940)

Net increase in Cash & Cash Equivalents
Cash and Cash Equivalents at the Begining ofthe Year
Cash and Cash Equivalents at the End of rhe Year

33,5 1,333

31.28,425

@

(7,3 8,496)
38,66,92 l
3 1,28,425

This is the Cash Flow Statement rctbned toj!-orlleport ol
e'cndrte. dlA{k}
For M/s sEN & RAy {nf '\t
C H A RTERED ACCO UNTA.T\iT' E.f 

OL*'' 
I i I

'n-1*"t:'*'ln 
*il$on' &ery

./d rrrrvU-
Soumik Ray I
lVlembership No, 122465

Partner
Place: Kolkata

Dated : 30th May,2019

The notes are an integral part ofthe financial statements

,ffiX on bcholf of P.K.Agri Link Private Limited

ffi'"-]34****,^^,,Ltu,v- W tL {-h q it
\ .)\---z1L\'//Prabhat l(umar Halder Keshab Kumar Halder

\t--z/ Director Director
DIN'02009423 DIN-00574080



Note-l : SCHEDULES & NorEs ro,AccouNTs oF PK AGR|L|NK pRtvATE LlMtrED

A. SIGNIFICANT ACCOUNIING POUCIES

Corporate Information: P.K, Agrilink Private Limited (the 'Company') is a Private limited company

domiciled in India, incorporated under the provisions of the Companies Act, 1956. The Company is

engaged in the manufacturing activity of crude and refined rice bran oil.

Statement of Compliance: The financial statements of the Company have been prepared in accordance

with and in compliance, in all material aspects with Indian Accounting Standards (lnd AS) notified under

the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015 and relevant amendment rules issued there

under, These financial statements for the year ended 3Lst March, 2019 are the Ind AS compliant

financial of the Company..The Company has adopted Ind-AS for preparation of financial statements for

the year started from lstApril 20L6 and onwards.

Basis of Preparation and Presentation: The financial statements of the Company lrave been prepared

in accordance with Indiarn Accounting Standards (lnd AS) notified under the Companies (lndian

Accounting Standards) Rules, 2015. (as amended) The financial statenrents have been prepared in

accordance with the accounting policies, set out below and were consistently applied to all years

presented unless otherwise stated.

For all periods, up to and including the year ended 31't March 201-7, the Company prepared its

financial statements in acr:ordance with accounting standard notified !nder section 1.33 of Companies

Act 2013 read with paragraph 7 of the Companies (Accounts ) Rules 2014. Accordingly, financial

statement for the year ended 31st March 2017 and opening Balance Sheet as at 1't April 2016 (

Transition Date ) had been restated in accordance with Ind-AS for comparative information purpose in

preparation and of the Company's first Ind-AS cornpliant financial statements.

Basis of Measurement: These financial statements have been prepared on a historical cost basis,

Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for the

goods and services

Use of Estimates and Jr.rdgment: The preparation of financial statements in conformity with Ind AS

requires Management to make judgments, estimates and assurnptions, that affect the application of

accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income, expenses and disclosures of

contingent assets and liabilities at the date of these flnancial statements and the reported amounts o{

revenues and expenses for the years presented, Actual results may differ from these estimates'

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Future and actual

results could differ due to changes in these estimates. Appropriate revision is made in these

estimates considering the change in the surrounding circumstances l<nown to management'

Any revision to accounting estimates is recognized in the period in which revision takes places.

All financial information are presented in lndian rupees.

"Eg, l"ilik .ff*ff:l,[x"y- wed-

II.

m.

v.

PNt
o{ xot-xlrr;gw#I)ireilf(:ir
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Note.l : SCHEDULES & NOTES TO ACCOUNTS oF PK AGRILINK PRIVATE LIMTTED

V. Revenue Recognisation:: Revenue is measured at the fair value of the consideration received or

receivable. Revenue is reduced for trade discounts, rebates and other similar allowances Revenue

exclude sales ta& value added ta& any other indireqt taxes or amounts collected on behalf of third

parties.

Revenue is recognized when the amount of revenue can be reliably measured; it is probable that the

future economic benefits will flow to the Company

Revenue from sale of goods:

Revenue from sale of qoods is recognized when the Company transfers all significant risks and

rewards of ownership to the buyer while the Company retains neither continuing managerial

involvement nor effective control over the goods sold.

Interest income:

Interest income is include,l in the other income in the statement of Profit and Loss. Interest income is

recognized on a time pro;rortion basis taking into account the amount outstanding and the applicable

interest rate when there is a reasonable certainty as to realization.

Plant Property and Equipment Property, plant and equipment are stated at historical cost less

depreciation and impairment losses, if any, Freehold land is not depreciated.

Historical Cost includes tlre acquisition cost or the cost of construqtion, including duties and taxes

(other than those refundable), expenses directly related to the acquisition of assets and making them

operational for their intended use.

Depreciation is provided prorate basis on straight line method at the rates determined based on

estimated useful lives of tangible assets where applicable, specified in Schedule II to the Act. Intangible

Assets are depreciated overr the useful life of the asset without any residual value.

Note-1. Estimated useful life of Weigh Bridge is (Grouped under Plant and Machinery) is considered 30

years.

u.

P, K, AgiiLink Pvl [-td'

kKB Lt't*r&/Z''
\ Director

-O P. K. Agri l.irrk Pr,r. t.rtr.

I *"..)..ll,'*'"14.'.**t L{&X

Building &, Factory Shed

Plant & Macl^rinery

Furniture & Fixture

Director

N,'6irr,l,,it6.ti,

60 vears

25 years

Electrical Insta lation 10 Years

Lab Equipment 5 Years

5 Years

Vehicle 10 Years

Computer 5 Years
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Note-l : ScHEDULES & NorEs ro AccouNTs oF pK AGRtLtNt( pRtvATE LIM|TED

UL Intangible Asset Intangilrle assets purchased are measured at cost as of the date of acquisition less

accumulated amortizatiorr and accumulated impairment, if any Amortization is recognized on a

straight-line basis over thr:ir s511m.,.d useful lives. The estimated useful life and amortization method

are reviewed at the end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate being

accounted for on a prosperctive basis.

WL Foreign Currency Transactions and Translations:

Functional Currency: Ther functional currency of the Company is Indian Rupee ('), These financial

statements are presented ln Indian Rupee (').

Transactions and translations: Foreign-Currency-denominated monetary assets and liabilities are

translated into relevant functional currency at exchange rates in effect at the Balance Sheet Date, The

gains or losses resulting from such translations are included in net profit in the Statement of Profit and

Loss.

Transaction gains or lossers realized upon settlement of foreign currency transaction are included in

determining net profit for the period in which the transaction is settled. Revenue, expenses and cash-

flow statement items derrominated in foreign currency are translated into the relevant functionai

currencies using the exchange are in effect on the date of the transaction.

Inventories: Inventories erre valued at cost or net realizable value, whichever is lower. cost being

worked out on weighted average basis. Cost includes all charges for bringing the goods to their

present location and condition, including octroi and other levies, transit insurance and receiving

charges. Net realizable value represents the estimated selling price for inventories less all estimated

costs of completion and costs necessary to make the sale.

Taxes on Income:

Current Income Tax: Current Income tax is measured at the amount expected to be paid to the tax

authorities in accordance lvith Income Tax Act, 1961,

Deferred Taxl Deferred Tax is provided using the Balance Sheet approach on temporary differences

between the tax bases crf assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting

purposes at the reporting date. Deferred tax assets are recognized to the extent that it is probable that

taxable profit will be available against which the deductible temporary differences, and the carry

forward of unused tax creCits and unused tax losses can be utilized. The tax rates and tax laws used to

compute the tax are thosie that are enacted or substantively enacted at the reporting date. Current

income tax/deferred tax rr:lating to items recognized directly in equity is recognized in equity and not

in the Statement of Profit and Loss.

P. K. Agri Link Pvt- Ltd.

W- tr *.tivu .Ajjlt,:,::X' Wdl- 
I) ire':tor I

x.

x.

l)i1s4i, i
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Note-I : SCHEDULES & NorEs ro AccouNTs oF pK AGR|L|NK pRtvATE LtMlrED

)0. Provision and Contingenr:ies:

Provision: Provisions are recognized when there is a present obligation (legal or constructive) as a

result of past event, where it is probable that there will be outflow of resources to settle the obligation

and when a reliable estimate of the amount of the obligation can be made.

Contingencies: Contingent liabilities exist when there is a possible obligation arising from past events,

the existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more

uncertain future events not wholly within the control of the Company, or a present obligation that

arises from past events where it is either not probable that an outflow of resources will be required or

the amount cannot be reliably estimated. Contingent liabilities are appropriately disclosed unless the

possibility of an outflow of resources embodying economic benefits is remote.

Financial Instruments: Financial assets and financial liabilities are recognized when the Company

becomes a party to the contractual provisions of the instruments. Financial assets and financial

liabilities are initially rrEssur€d at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the

acquisition or issue of finiancial assets and financial liabilities (other than financial assets and financial

liabilities at fair value through profit or loss) are added to or deducted from the fair value of the

financial assets or financiill liabilities, as appropriate, on initial recognition. Transaction costs directly

attributable to the acquisition of financial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss

are recognized immediately in profit or loss.

Non-derivative financial instruments:

i. Cash and cash r:quivalents: The Company considers all highly liquid financial instruments,

which are readily convertible into known amounts of cash that are subject to an insignificant

risk of change in value and having original maturities of three months or less from the date of

purchase, to be r:ash equivalents. Cash and cash equivalents consist of balances with banks

which are unrestricted for withdrawal and usage.

Financial assets r:arried at amortized cost: Financial assets are measured at amortized cost if

these are held within a business model rvhose objective is to hold the asset in order to collect

contractual cash flows and the contractual terms of the financial assets give rise on specified

dates to cash florvs that are solely payments of principal and interest on the principal amount

outstanding.

Financial assets at fair value through other comprehensive income: Financial assets are

measured at fair value through other comprehensive income (OCI) if it is held within a

business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and by

selling financial erssets and the contractual terms of the financial asset give rise on specified

xII.

1il.

F.Ir. Agri Link Pvt' U'd'

@fr2 w ws;L
DiroctOr

O P. K, Aeri Lirrk i'r,r. Lrcl.'\d-"n"; \u"*'* +brtd'
Dir*ctor
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NOIE.I : SCHEDULES & NOTES TO ACCOUNTS OF PK AGRILINK PRIVATE LIMITED

xIII.

xv.

dates to cash flolvs that are solely payments of principal and interest on the principal amount

outstanding

Financial assets at fair value through profit or loss: Financial assets are measured at fair

value through profit or loss unless it is measured at amortized cost or at the fair value through

other comprehensive income. Transaction costs directly attributable to the acquisition of

financial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss are recognized

immediately in profit or loss.

Investments in s'ubsidiaries, joint ventures and associates: Investment in subsidiaries, joint

ventures and associates are carried at cost in the financial statements.

Financial liabiliti,es: Financial liabilities are subsequently carried at amortized cost using the

effective interest method. For trade and other payables maturing within one year from the

Balance Sheet date, the carrying amounts approximate fair value due to the short maturity of

these instruments.

Equity instrument: An equity instrument is a contract that evidences residual interest in the

assets of the Conrpany after deductirrg all of its liabilities. Equity instruments recognized by the

Company are recognized at the proceeds received net of{ direct issue cost.

Impairment:

Non-financial assets: Property, plant and equipment and intangible assets Property, plant and

equipment and intangible assets with finite Iife are evaluated for recoverability whenever there is any

indication that their carrying amounts may not be recoverable. If any such indication exists, the

recoverable amount (i.e. higher of the fair value less cost to sell and the value-in-use) is determined on

an individual asset basis unless the asset does not generatir cash floyrs that are largely independent of

those from other assets. In such cases, the recoverable amount is determined for the cash generating

unit (CGU) to which the asset belongs. If the recoverable amount of an asset (or CGU) is estimated to

be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or CGU) is reduced to its

recoverable amount. An impairment loss [s recognized in the Statement of Profit and Loss

Operating Cycle: A portion of the Company's activities (primarily long-term project activities) has an

operating cycle that exceeds one year. Accordingly, assets and liabilities related to these long-term

contracts, which will not be realized / paid within one year, have been classified as current. For all other

activities, the operating cycle is twelve months.

Employee Benefits

i. Gratuity: Liabilities with regards to the Gratuity are determined by actuarial valuation,

performed by an independent actuary at each balance sheet date. The company fully

recognizes the obligation in its Balance Sheet as Asset or Liability

ii. Provident Fund: Eligible employees of the company receive benefits from a Provident Fund

(Government Adrninistrated Provident Fund). Both the eligible employee and the company

make monthly contributions to the provident fund plan equal to a specified percentage to the

covered employee's salary. The total contribution is duly deposited with the EPFO.

tv.

vt.

vlt.

P. K. Agri Link Pvt |td' fi e.t(. Agri Link Fit. Lrtj.

Wl,[ Ur"/r,4-- \d-*r&; 4\,r*"^ lkpd^.\*- Dircctor 
Dilcct,-ri

XN.
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Note.l : SCHEDULES & NOTES TO ACCOUNTS OF PK AGRILINK PRIVATE LIMITED

B. NOTES TO ACCOUNT

i. Previous year figurres have been regrouped / rearranged where ever necessary

ii. The liability recoclnized in the balance sheet in respect of gratuity plan is the present value of

defined benefit obligations at the end of the reporting period. The gratuity benefit obligation

is calculated annually by actuaries through actuarial valuation.

iii, Earning and Expenditure in foreign currency

Total Earning in Foreign Currency-'USD 73,26,803/-

Total expenditure in foreign Currency-' USD 20,620/-

iv. Due to small scale industrial undertaking

There are no Micro, Smilll and Medium Enterprise, to whom the company owes dues, which are

outstanding for more than 45 days on the Balance Sheet Date, computed on Unit wise basis. The above

information regarding Micro, Small and Medium Enterprise lras been determined to the extent such

parties have been identifierd on the basis of information available with the Company.

The details of Amount outstanding to Micro, , Small and Medium Enterprise Development Act, 2006

(MSMED), based on the in,formation rvith the company is as under: Note-l

Note'l , The above particulars, as applicable, have been given in respect of MSEs to the extent they

could be identified on the basis of information available with the Company,

v. Physical verification of cash was done by Marragement.

The Balance of Sundry Creditors, Sundry Debtors, Advances and lenders are subject to

Confirmation/ re,:onciliation and adjustment if any

VII. contingent Liabilities & commitments (To the extent not Provided for)

Link Pvt. Ltd.

b Lh,tt/z'
Director

_ f\P. K. Agri Link l)vr. I_td.

Y""-1"*-, \*n^at rlaaA''-

The principal amount and interest due thereon remaining unpaid to any supplier

registered under MSMED Act as at the end of the year

The amount of interest paid by the buyer in terms of Section 16 to the MSMED

Act along with the amounts of the payment made to the supplier beyond the

appointed day during the year,

The amount of interest due and payable for the period of delay in making

payment (which have been paid but beyond the appointed day during the year)

but without adding the interest specified under the MSMED Act

P. K. Agri

I)iructor

iilliJlfi&r$i;:rirr. rYr':i:

iii.)Tiiiiir#i

, ASr.Onri;li*.1

3,1i03.2019.

As on

31.03.2!r 3,
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NOIE.I : SCHEDULES & NOTES TO ACCOIJNTS OF PK AGRttINK PRIVATE LIMITED

Contin gent Liabilities

a. Claims a<)ainst the Company not acknowledged as debt

b. Guarantee

c Other Money for which the company is contingently liable

Commitments

a. Estimated amount of contracts remaining to be executed on

Capital account and not provided for

Nil

Uncalled liability on shares & Other investments which are

Partly paid

Nit

Other Commitments

Nit

Related Party Transaction As per Ind AS-24

Nil

1,01,51,010/-

6,84,13,817 /-

vrt.

P.K.Cereals Private Liniited

HAL EXIM PTE LTD.
Remuneration

p. K. Agri Link Pvt. Ltd. n p. K.Aeri I

W U, t_t,J/L .yi"^"".,"s
\ 

Director

Link pvt" Ltci.

V\,M qI"Px-

l)irector

Narnri olthe,neldrea Pernr ${HtSi"dtU[iRBifrtiuH
*tsb.r*+li
Iiltdlftd.

Shri Jatadhari Rice Mill Private
Limited

Entity with Common
Director Purchase 5.9s.06.113

Entity with Common
Director Purchase 2.s0.37.424

HAL EXIM DWC LLC
Entity with Common

Director Advance 93,03,126

Entity with Common
Director Advance 2,03,37,795

Keshab Kumar Halder Director 1.08.00,000

Rekha Halder Director Remuneratiott 36,00,000
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NOIE.I : SCHEDULES & NOTES TO ACCOIJNTS OF PK AGRILINK PRIVATE LIMITED

Computation of Earning /(Loss) per Equity Sharelx,

(l) Basic

(i) Number of Equity Shares at the beginning of the year

(ii) Number of Equity Shares is:;ued during the year

(ii) Number of Equity Shares at the end of the year

(iii) Weighted average number of Equity Shares outstanding during the year

(iv) Face Value of each Equity Srare Re,

Profit /(Loss) after tax attributable to Equity Shareholders

Profit /(Loss) for the period

Basic Earning l(Loss) per Share - Rs.

(lI) Diluted

Dilutive Potential Equity Shares

Diluted Earning /(Loss) per Share I same as I (c ) above ]

2,383,520

2,383,520

10

20t,54,495

8.46

8.54

2,383,520

2,383,520

1,0

12,493,266

5.24

5.24

For SEN & RAY

Chartered Accountants

,/,*/(,,
Soumik Ray 

/
(Partner) t

M. No.-122465

Firm Regn. No.-303047E

PAN - AAMFS4186P

Date: May 30, 2019

P. K. Agri Link Pvt. Ltd.

W lt, r+,4?u
Director

P, K. Agri Link Pvt. Ltd.

Director

,Paiticrilar,
. 'Yearitndeo

gli"Marilg 3.1lMf;t.T.l8
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P. K. Agri Lirrk pvr. Ltd.

Y<rffi u, H,/2'
Director

O P. K. Agri Lirrk pvt, Ltci.

Vn-vrS--a, \urr,r-ar, 41b|s'
l)irector

considorcd good rnlcsr othcruisc stated)
; for I pwiod awr:ding six months

for bad & doubtful undcr coch hcad
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ofPmking marerials ancl Storcs & Spa.es pans

Balancc with benks
lD cwrnl account

5,00,000 Equity Shes of RS. l0 Each

3,E3,520 Equity Shares ofRS. t0 tuch
18,03,440 Equiry Sha&s ofRS. l0 Each

3,83,520 Equity Shares ofRS. t0 Each
18,03,440 Equity Sharcs ofRS. l0 EEch

Surplus lilm Profit & loss acc.ount

Add: Curart Yea Surplus
Add; Adjustmcnt for Prior Pmiod

P. K. rLg:'i Link Pvt. Ltcl. p. K. Agri l-ink Pvt. Ltd.

effi a" tlr/p,?--' R*"r-" t(ur.r,'aa W.Y
Directe,r Lliroctur

LlY{jY;il}}l
ilri*n1ita{$ ,liclrL6 4$'ti

I

b

96,625

1t,05,88t

48,906

52,28,3,r6

2.52,610

9,94,9 I 0

65,t74
t8,l 5,731

Jt.2E..125

ii,T,is"Y,t$.nl !, I rl'.
,ilfl{ltr}lftiro'!l

Pg'r{ffliriiiii

)

I
I

\ov&cc tngore-l ax
rDs
,repaid Expcnses

neome Tax Appcal
/AT Deposit Appeal

iST Rcccivablc

\dvancc to Supplien
iST Refrud

/,o),o),uvu
I,r 3,9 1 5

9,5 1,305

75,00,000

24,29,450

2,29,6s,1t6
13,52,20 I

1.07,88,3?2

J,zt,ta,tbt)
2,54,E59.82

3.E2.240
40,00,000

24,29,450

2,17,04,964

t,75,96,262

7-25.6{-9S9 7.90.36,515

x 3 r i" s :,ii;iIvXilflfi ,l rstfl frti,ft i
tjtj![ul;i1!!.i1 

J

st31;03_101 f-ii
[iorci a5 ril
i:Tl.riois'i

1 balrnco
ldilion / (l

balmc&l

prcnriun

r baloncr I 5,42,82,563 15,42,82,563

15 {2 82 56J I5 42 li? 56:t

6,84,55,731

2,01,54,495
/l 15art1

5.59.12.467

1,24,93,266
10 000

8.34 E4 615 6.84.5J.733

L4.11 .6'1.178 22.27.38.196
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NON.CURRENT
(l) Prom Brrkr

Tixm Lour. Axir Bank ,.915060045567383

Tcnn Loan . Axi$ Bor& .. 9 I 80600 I 00689i I

CURRENT
(i) From Ennks

Cash Credir - Axir Bsrk - 914030037602925
WCDL - Axis Bank - 91103005101611 8

PCFC ' Axic Bank - 91511800073167.1 I

EBRD - Aoris Bml( - 915090017219956
WCDL - Axis Bank - 9l9O8O0l 17324 l4
(Scurcd by hypothoution oISrok & Boots Dobts)

Meturities ofTcrm Lou - Axis Banl . 9l 5060045567383
Maturitics ofTm Loan . Axis Bmk - 9l 806001006895 I

I 3,4 1,5 I ,666

3,85,r6,299

t2,00,00,;00

2,?0,00,000

I,00,00,000

18.t2, t0,637

I 2.00,00.0r9
67,11,t36

1,73,55. I 29

1,20,00,000

80,00,000

I 5,22. I 3.370

I 5.22,r lJ'

Curenr A@ount Axis Ba* - ,320102000021 4 I

includcs chcquc issucd but not clcued)

P, K. Agri Link Pvt. Ltri,

Lt A.a?t\
Director Director

r l-lri.('$'ala )iB ll::*l;!l ;l
{o lt: I I t'l'h r'i d Pri-i*dii Ii*} l igiri:cs r1 i1l,i, ;1,t;1$11.roi ;ji.11i

8

\ON.CUl{IttrNT

]URRENT
fradc Payable
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P. K. Agri Link Pvr. Ltcl. : K. Agri t.ink Pvt. Ltd.

W6?,8 LL Lhrrrl- ava!*c*&\rn'Vt"'X1"We-
Director

uJ ralaolo
SI & P.F.Payablo

Tax
ST Paytlc
trporJ Duty

;lti'ittYi ni ir. ffi$sHw$ ,Ii*iirli,*C
a

b

c

d

c

, I,10,366

I,{3,756
800

23.19,98 I

I I,98,883

t,2 t,E t4
67.0

J5.74.901 13,71,361



-/07

Export Sales

Domestic Sales
Other Operati ng Revenue

537,008,374

1,035,367,25 r

26,3 l r,059

460,7 I l,gg I
7 r 7,690,1 80

25,036,443

a

b
c

d

e

Foreign Currency Flucnraic,n Benefrt
Discount Received

Other noo-operating incoore

?98,496
l 15,938

14,926,535

546,372

3, r 84,862

282,?94

6,295,933

1,123,52;

Closing stock of raw .lr,Jaterial 17,552,61 5 19,(r10,

9, I 94,554
)11 <)')

Wages & Rcmunaration

'Expense

8,',|10,719

3,t22,532
31,644,9tt I

t2,677,059
57,226

8,?57,255

Power, Fuel & Lubricate
Packing }r{aterial & Stores lnd Spare Parts

Other Direct Expeoses

Chcmical Ilxps

5,1 88,609
35,460,228

2t;/ 68,8-7 5

9,206,332

a

b

c
d

e

P. K. Agri Link Pvt' Ltrl'

k*tL4il?\ 
Director

A K. Agri Link Pvr. Ltd.

V"*"o"* V\tvne*laaP*-
tr) irecto:-

ttiti($ $liilliii i[*i.fft{g
#ir,{lil Iilii}i;tiit,i$ii$

rl'Fori,thi tr:rii,rndiidvl \ttit.r !

r;, ".1 
':5t.0-r.-zbis ;i l

a

r,598,686.684 1.203.438.5r 5

fiui thc ireir r: ]iictc'ri
ffi"ei1 n! 1;11.fr:,,i

.lirrr: thc ye:1i'i:1tllrl
:,fri..tl 1l latle' .

t9.0'12.203 7.701.750

,flpfs!1q yt1l.r. 9 111 
1 i q,

:ir,S.d5iiti-;roie :,
Fo rr rlri veri'r', eiiil e'ii :l

,r . ;3 t1,63,2i1 19 
';,.;r11, 

,,

19,610,627
1 17q211 069

5,534,768

1 .060.764.213

r.177.329,080 1.046,688.3s5

irAY'*si lryl ii;iii:*:i?it'l''1i1ffi'r{'} t{*}i*)F oenSOg
[,i]l' I l)r \'!'il l' erlil rrl
r ,lLUl,:101(L'

l'brirlie vclir errtlcrlj:j' .i' .':;, ..
.rriirl:::'JT.(|1 2{}1 8 r,

a

b

c

7 ,611,207
307,667
851.845

9.472.076

-i.::.::.ii. . . .i:.:l .:.,i.:1:';:t ,,.', rof'. .,1'lr r l:
Iior thr.r \ t..rr trtdcil
'i IIti't,1ll()

.1,'!rr tlie tt'lrt: cttrlr't1

.,i,i:,,il.r)1,2{}1s,,:,i

'7 t,624,044 58,7s9,053



70/

SCI"IEDULES & NOTES TO A ,E 
LTNIIT.ED

(Amount in Indian R

dvertisemcnt & Subscription

a) Statutory Auditor
b) Tax Auditor
c) Company law mattc'rs

d) VATAudit
e) GST Audit

Bad Debts

Import Chargcs

Indus trial'f raning Expens<:s

Loss from Speculativc Transaction

N{arketir:g Expenses

Other Clremicals

Other Interest

Packing materials

Postage, Courier,Prinring 8r Stationcry

Professional fees

Rebate

Telephone Iixpcoscs

Agriculturc Expense s

Lab Bxpenses

Security Gurd Charges

Websitb Development

32,000

5,657,366

853,859

393,895

r 75,000

50,000

25,000

t,tzo,+oz

5,260,409

14,400,;00

121,819

209,554

711,6?7 ,871
245,401

141 ,000

1,049,921

808,825

3l 5,082

2,960

1,743,901

164,071

1,215,947

1,485

169,521

1,125,288

47,330

492,062

560,016

69,452

3,1 54,871

19,296

289,583

1 75,000

50,000

10,000

1 5,000

5,131,210

1,9?1,532

?6,200

54,719,200

22,218

11,700,000

26,886

570,228
71,106,964

456,383

21 ,000

82,500

1,800,000

419,537

198,381

967,018

132,517

I ,81 1,375

82,819

176,686

575,305

148,01 0,044

14,075,07r
17,196,512

1,010,283

1,212,074

8,892,6 I 4

26,A',t0,680

l,ll8,45l
461,845

Lrtercst on Bank l-oan :

Terrn loan

CashCredit, EBRD,PCFC

llank charges

Other financial charges

P. K. Agri Link Pvt. Ltd.

'e dri)4
Director

nP. K. Aurr L.ink Pvt. l-td.

Sr*r"tr"" l(wr.^''t r+aL'Y'Wb Director

W$ t,0l'tne:Ytilr enileil
,..'. 1I',]1l 1!n1 q,S-:1I

"tr_0l:1n['\'ear tnuc(l
,r {. i:l )'i i {"! i: -

,ijl;'31.03.20t lt j 'i

155.898.529

Ilb,rl Itq;Jrairr c0dcd l

t.$.xl n1r)f)1q. -

lliri',ilii ! irirl lnrlt'rl
.r'l' :11 ftl.(tlS

36,913.589 33,{93,940


